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از میان خبرها

گوناگون

با حضور مدیرکل راه و شهرسازی  استان انجام شد 

 آغاز احداث 12 واحد مسکونی
 برای مددجویان دارای 2معلول 

با حضور مدیرکل راه و شهرســازی خراسان رضوی، 
مراســم کلنگ زنــی پــروژه احــداث 12 بــاب واحد 
مســکونی خانــواده هــای مددجــوی تحت پوشــش 
بهزیســتی دارای دو معلــول در شــهر خــرو از توابــع 
شهرســتان زبرخــان برگــزار شــد. به گــزارش اداره 
ارتباطات و اطلاع رســانی اداره کل راه و شهرسازی 
اســتان، همزمان با دهه ولایت با حضور  نژادصفوی 
مدیر کل راه و شهرسازی خراســان رضوی، فیروزی 
مدیــر کل ســازمان بهزیســتی خراســان رضــوی،  
سلیمانی فرماندار شهرســتان زبرخان و  کاوسی نیا 
رئیــس اداره راه و شهرســازی شهرســتان هــای 
نیشــابور، فیــروزه و زبرخــان و جمعی از مســئولان و 
اهالی شــهر خرو، مراســم کلنگ زنی پــروژه احداث 
12 بــاب واحــد مســکونی خانــواده هــای دارای دو 
معلــول در شــهر خــرو از توابــع شهرســتان زبرخان 
برگزار شــد.در این مراســم، نــژاد صفــوی مدیر کل 
راه و شهرســازی خراســان رضوی ضمــن تبریــک 
دهــه ولایت و اعیــاد قربــان و غدیر خم، در ســخنانی 
کوتاه، خدمت به خانــواده هــای دارای معلول و حل 
 مشکلات این قشر را از اهم وظایف مسئولان دانست.
وی همچنیــن با اشــاره به تــلاش ها و پیگیــری های 
صورت گرفته در مجموعه راه و شهرسازی برای  تأمین 
زمین مســکن خانواده هــای دارای دو معلول شــهر 
خرو اظهار امیدواری کرد با حمایــت و کمک خیران 
و دستگاه های اجرایی شهرستان اعم از شهرداری، 
راهداری و حمل و نقل جاده ای، آب و فاضلاب، برق و 
گاز، شاهد تحویل هر چه سریع تر این واحدها باشیم.

دام پزشکی استان:

 تنها 2 بازار پرنده  فروشی
در مشهد مجوز دارد

رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی 
دام پزشکی استان گفت: تنها دو بازار پرنده فروشی 
فعال در شهرستان مشهد، دارای مجوز دام پزشکی 
هســتند و فعالیت دیگر بازارهــای پرنــده در قالب 
دوره  گــردی در معابــر و حاشــیه شــهرها ممنــوع 
اســت. به گــزارش ایرنا، دکتــر محمود قربــان زاده 
افزود: این دو  بازار مجاز پرندگان شامل »غلامرضا 
پهلوان عظیمی« در روستای فارمد و بازار پرندگان 
»حســینعلی میرزایی« در روســتای شــهرآباد واقع 
شده است. وی تصریح کرد: فروش و عرضه پرندگان 
با توجه بــه خطر انتقال بیماری های مشــترک بین 
انسان و پرندگان مانند بیماری آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان، باید در بازارهای دارای شرایط بهداشتی 

مناسب و با پروانه بهداشتی صورت گیرد.

ثبت اثر تاریخی »پاسگاه شورلق« 
سرخس در فهرست آثار ملی 

 مدیر دفتر ثبت آثار تاریخی اداره کل میراث  فرهنگی 
اســتان گفت: پاســگاه شــورلق در روســتای شورلق 
ســرخس  در فهرســت آثار ملی ایران به ثبت رســید.
طغرایــی در گفت وگو با ایســنا اظهار کــرد: مجموعه 
ســازه های نظامی شــورلق در فاصله 54 کیلومتری 
جنوب غربی شهر سرخس، بخش مرزداران، دهستان 
مرزداران و در حاشیه جاده آسفالته سرخس به مشهد 
قرار دارد.وی افزود: مجموعه نظامی شورلق شامل 
سه بخش سنگرها، دفترفرماندهی و اصطبل هاست. 
دفتر فرماندهی و اصطبل ها در داخل روستا و درمیان 
بافت مســکونی و ســنگرها در فاصله 4 کیلومتری از 
روســتا و در دل کــوه هــا و تپه های اطــراف به صورت 

نامحسوس واقع شده است.

رئیس شرکت غله سبزوار خبر داد: 

 خریداری 2۵ هزار تن گندم
 در6 شهرستان 

رئیس شرکت غله و خدمات بازرگانی سبزوار گفت: 
از ابتــدای فصــل خرید گنــدم ، 25 هــزار و 500 تن 
محصول مازاد بر مصرف از کشاورزان شهرستان های 
سبزوار، جوین، جغتای، خوشاب، داورزن و ششتمد 
خریداری شده است.مهدی فاضلی نیا در گفت و گو با  
ایرنا افزود: این میزان گندم تولیدی کشاورزان منطقه 
توســط 10 مرکز خرید دولتی، خصوصی و مباشری 

خریداری شده است.

اخبار

اقتصادی

استاندار:

 تحقق بخشی به شعار سال
 با اجرای مدل عملیاتی

اســتاندار با بیان این که در راســتای تحقق شــعار 
ســال یــک مــدل عملیاتــی در اســتان طراحــی 
کرده ایم، گفت: با این مدل عملیاتی و با اســتفاده 
از تفســیرهای درســتی کــه از قانــون صــورت 
می گیرد، مشــکلات اســتان را برطرف می کنیم. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری، محمد 
صــادق معتمدیــان در نشســت بــا کانــون انجمن  
های کارفرمایی صنایع اســتان، اظهار کرد: با این 
مدل عملیاتی و با اســتفاده از تفسیرهای درستی 
کــه از قانون صــورت می گیرد، مشــکلات اســتان 
را برطرف می کنیــم. وی افــزود: در چارچوبی که 
با عنوان » ســتاد راهبــردی تولید، پشــتیبانی ها و 
زدایی ها« مشــخص شــده اســت، ترکیبی از  مانع 
قوای سه گانه، سیســتم قضایی، سیستم امنیتی، 
نیروهای مسلح و مدیران اقتصادی استان حضور 
دارند که به فراخور موضوعــات گوناگون، اولویت  
های استان جمع آوری و برای برطرف سازی موانع 
این اولویت ها؛ در این قالب تصمیم گیری می شود.

پایان عملیات مبارزه با آفت ملخ 
در استان

مدیر دفتر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان گفت: مبارزه با آفت ملخ بومی پایان یافت 
هر چنــد که ایــن آفــت از ابتــدای امســال کاهش 
چشمگیری نســبت به مدت مشــابه پارسال دارد. 
فاطمه حلاج  نیا در گفت و گو با ایرنا افزود: امسال 
مبــارزه بــا آفت ملــخ در ســطح پنــج هــزار و 700 
هکتار در اســتان انجام شــده اســت که در مقایسه 
با مدت مشــابه ســال گذشــته بیــش از۶0 درصد 
کاهش دارد. وی ادامه داد: طی ســال گذشته در 
مجموع در سطح 14 هزار و 700 هکتار از اراضی 
کشاورزی و اراضی نزدیک به زمین های کشاورزی 

مبارزه با این آفت انجام شد. 
مدیر دفتر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی  
استان گفت: هدف مبارزه امســال در استان آفت 
»ملخ بومی« اســت و امســال برای شناسایی »ملخ 
غیربومــی« و مبارزه با آن اقدامــی صورت نگرفت. 
حلاج نیــا خاطرنشــان کــرد: مبــارزه با آفــت ملخ 
به روش محلول پاشــی اســت اما در شــرایطی که 
جمعیت کم باشــد از روش کاربرد طعمه مســموم 
استفاده می شود که امسال در سطح هزار و ۹00 
هکتار از این شیوه بهره گرفته شد. وی با بیان این 
که هر سال اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از 
طغیان این حشــره و تبدیل آن بــه آفت محصولات 
کشاورزی، در ســطح وســیعی از پهنه  های استان 
صــورت می گیــرد ،افــزود: آفــت ملــخ بومــی در 
جغرافیــای کشــاورزی و منابــع طبیعی خراســان 

رضوی شامل دو گونه مراکشی و ایتالیایی است.

مســعود حمیــدی- تخصیــص 37 درصــدی اعتبــارات عمرانی 

1400، محقــق نشــدن 311 میلیــارد تومان از تعهــدات دور 
دوم ســفر رئیــس  جمهــور به اســتان، کاهــش 73 هــزار نفری 
جمعیت شــاغل اســتان در بهــار امســال و پایین بــودن درآمد 
خانوارهای روســتایی اســتان نســبت بــه میانگین کشــوری، 
مهم ترین موضوعاتی بود که روز گذشته در نشست خبری رئیس 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان مطرح شــد. به گزارش 
»خراســان رضوی«، رضا جمشیدی در این جلســه اشاره ای به 
آخرین وضعیت تخصیص اعتبارات استانی بودجه 1400 کرد 
و گفت: مجموع اعتبارات بودجه عمرانی که تاکنون به اســتان 
ابلاغ  شــده معادل 275۶ میلیارد تومان بوده که از این میزان 
1020 میلیارد تومان تخصیص پیدا کرده که معادل 37 درصد 
کل اعتبــارات عمرانی اســتان در بودجه 1400 اســت.  دبیر 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان افزود: به لحاظ عددی مبلغ 
تخصیص ها نسبت به ســال گذشته رشــد قابل  توجهی داشته 
است، در حالی  که از مجموع بودجه ســال ۹۹ تنها 53 درصد 
معادل 771 میلیارد تومان تخصیص  یافته  و طی امسال میزان 
تخصیص ها نســبت به  کل ســال گذشــته حدود 250 میلیارد 
تومان بیشتر بوده است. وی تأکید کرد: البته تخصیص ها به این 
معنا نیست که منابع به خزانه کشور واریز شده و قابل  برداشت 
است بلکه می توان بر اســاس آن برنامه ریزی کرد و تا زمانی که 
قراردادها منعقد نشود نمی توان جذب اعتبار داشت. وی افزود: 
البته شخصا خیلی امیدوار نیستم که درصد تخصیص اعتبارات، 
افزایش قابل  توجهی داشته باشــد زیرا دولت با کسری بودجه 
مواجه اســت، از ســوی دیگر بخش قابــل  توجهــی از اعتبارات 
عمرانی استان در بودجه 1400 سهم 3 درصد نفت و گاز است 
که معادل 440 میلیارد تومان مصوب شــده اما تا امروز درصد 
تخصیص آن »صفر« بوده است و تصور نمی کنم این ردیف درصد 
تحقق مناســبی داشــته باشــد، علاوه بر این از 1020 میلیارد 
تومان تخصیص  یافته 303 میلیارد تومان به  صورت نقد و 717 
میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی است که این اسناد نسبت به 

سال گذشته رشد قابل  توجهی داشته  است.

311 میلیارد از تعهدات دور دوم سفر رئیس  جمهور 	 
محقق نشده است

وی در پاسخ به سؤال خبرنگار »خراسان رضوی« درباره وضعیت 
تخصیص اعتبارات دور دوم ســفرهای رئیس  جمهور به استان 
گفت: مجموع تعهدات دور دوم ســفر رئیس  جمهور به اســتان 
معــادل 21۶0 میلیارد تومــان بوده کــه از این میــزان تاکنون 
184۹ میلیارد تومان تخصیص پیدا کرده اســت. جمشــیدی 
درباره سرنوشــت 311 میلیارد تومان اعتبارات محقق نشــده 

دور دوم سفر رئیس  جمهور به استان و این که دولت بعدی متعهد 
به تحقق این تعهدات اســت یا خیــر؟ گفت: نگاه هــا درباره این 
تعهدات متفاوت اســت این که دولت بعد قبول بکند یا خیر، آن 
چه مسلم است تعهدات امضا شده موضوعات و نیاز روز استان 
بوده و به نگاه کارشناسی، هیچ مصوبه ای در این سفر نبوده که 
بار سیاسی به همراه داشته باشد و اگر نگاه کارشناسی داشته 
باشیم هر تعهدی فارغ از این که چه کسی آن را امضا کرده باشد 

باید انجام شود و با تغییر دولت مسائل استان تغییر نمی کند.

کاهش 73 هزارنفری جمعیت شاغل استان	 
وی درباره وضعیت جمعیت شــاغل و بیکاران استان در پایان 
فصل بهار امسال نیز گفت: بر اســاس گزارش مرکز ملی آمار، 
نرخ بیکاری استان در بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته کاهش پیدا کرده است و طبیعتا باید تعداد بیکاران هم 
کاهش پیدا کند اما با توجه به این که نرخ مشارکت اقتصادی 
نیز در این فصل کاهش پیدا کرده است، جمعیت شاغل استان 
در پایــان فصل بهار امســال بــه یک  میلیــون و 858 هــزار نفر 
رسیده که نســبت به بهار سال گذشــته جمعیت شاغل استان 

73 هزار نفر کاهش پیدا کرده است.

سایه  روشن  های برنامه  های توسعه روستایی	 
جمشیدی اشاره ای هم به برنامه  های توسعه روستایی در استان 
کرد و گفت: در راســتای اجرای مــاده 27 قانون برنامه ششــم 
توســعه، ما متعهد شــده بودیم که در طول اجرای برنامه ششم 
توسعه مطالعات و اســناد توسعه 1۶45 روســتای استان را به 
سرانجام برسانیم که تا پایان سال گذشته ما فراتر از تعهد برای 
1734 روستا اســناد توسعه را بر اســاس مطالعات انجام  شده 
تهیه کردیم. وی افزود: در خصوص تسهیلات اشتغال روستایی 
نیز از مجموع 740 میلیارد تومان سهمیه استان ۶35 میلیارد 
تومان مصوب شــده که میزان پرداختی این تسهیلات تاکنون 
۶2۶ میلیارد تومان بوده که 70 درصد آن در حوزه کشاورزی 

انجام  شــده است، از ســوی دیگر 83 درصد تســهیلات واگذار 
شده سهم نقاط غیر مرزی و بقیه به نقاط مرزی داده  شده است.

 رتبه نامطلوب درآمد خانوارهای روستایی استان	 
 و ابهامات مطرح  شده

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در پاسخ به دیگر سوال 
خبرنگار ما درباره وضعیت فقرزدایی و توسعه روستاهای استان در 
دولت دوازدهم بر اساس شــاخص  درآمد هزینه خانوارها گفت: 
میانگین درآمد خانوارهای روستایی کشــور در سال ۹۶ معادل 
20 میلیون تومان و برای اســتان خراسان رضوی 14.8 میلیون 
تومان بوده اســت و در پایان ســال ۹۹ متوســط کشــوری درآمد 
خانوارهای روســتایی به 42 میلیــون تومان و بــرای خانوارهای 
روستایی خراســان رضوی به 34 میلیون تومان رسیده است، از 
سوی دیگر در ســال ۹۶ درآمد خانوارهای روستایی در رتبه 27 
کشور بوده و در سال ۹۹ نیز در همان رتبه مانده است، بدین ترتیب 
میانگین درآمد خانوارهای روســتایی اســتان نسبت به میانگین 
کشوری در ســال ۹۹ به 8 میلیون تومان رسیده است که جایگاه 
مطلوبی نیســت. وی ادامه داد: البته کارشناسان مرکز ملی آمار 
تحلیل دیگری دارند و بر اساس آمار، درآمد خانوارهای روستایی 
خراسان رضوی در سال ۹۶ معادل 14 میلیون و هزینه کرد آن ها 
18 میلیون تومان بوده اســت، در ســال ۹۹ درآمــد خانوارهای 
روســتایی اســتان 34 میلیون و هزینه هــا به 33 میلیــون تومان 
رسیده است، کارشناسان مرکز ملی آمار می گویند مگر می شود 
که هزینه کرد همیشه از درآمد بیشتر باشد؟ به لحاظ فنی دوستان 
مرکز ملی آمار معتقد هستند که در حوزه درآمد روستایی در استان 
خراسان رضوی، کم اظهاری وجود دارد که از لحاظ فنی نمی توان 
این تحلیل را رد کرد، هر چند در نرخ ضریب جینی برابری درآمد 

روستاهای استان از شاخص کشوری بهتر بوده است.

برنامه  های تأمین برق شهرک  های صنعتی	 
وی درباره اعتبارات مورد نیاز تأمین برق شهرک  های صنعتی 
اســتان نیز گفت: مبالغ مورد نیاز بسیار ســنگین است طوری 
که برای شــهرک صنعتی گناباد 130 میلیارد، برای شــهرک 
صنعتی ســبزوار 150 میلیارد، برای شــهرک شماره 5 مشهد 
130 میلیارد و برای شهرک صنعتی قوچان 140 میلیارد تومان 
منابع مورد نیاز است، بر اساس قانون در بحث ایجاد زیرساخت 
شهرک  های صنعتی ما تعهد داریم و پست برق جزو وظایف ذاتی 
وزارت نیرو ست، بر اساس توافقی که انجام شد بناست که 45 
درصد اعتبار مورد نیاز را شــرکت شــهرک  های کشور و استان 
تأمین کند، 40 درصد را شرکت برق استان و توانیر و 15 درصد 

را ما به نمایندگی از دولت تأمین خواهیم کرد.

در نشست خبری رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان مطرح شد:

تخصیص 37 درصدی اعتبارات عمرانی 1400
311 میلیارد تومان از تعهدات دور دوم سفر رئیس  جمهور تخصیص داده نشد

مدیر ســلامت جمعیــت، خانــواده و مدارس 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد گفــت: 38 
مرکز تجمیعــی در مدارس خراســان رضوی 
بــرای واکسیناســیون 110 هزار معلــم دایر 
و بنا شــده اســت در بازه زمانی چهارم مرداد 
تــا پانزدهم شــهریور تمامــی معلمان اســتان 
واکســینه شــوند. دکتر محمــد احمدیان در 
گفت و گو بــا وبــدا، اظهار کــرد: در ایــن بازه 
زمانــی 43 روزه 110 هــزار معلــم اســتان 
واکسینه می شــوند که از این تعداد 70 هزار 
نفــر از آنان معلمــان مــدارس در مناطــق زیر 
پوشش دانشــگاه  علوم پزشــکی مشهد و 40 

هزار نفر از معلمان مدارس دیگر شهرستان ها 
هستند. وی با بیان این که پایگاه  های تزریق 
واکسیناســیون ویژه معلمان دایر شده است، 
افــزود: طبــق برنامه ریــزی صــورت گرفتــه 
تعــداد 38 مرکــز تجمیعی در مــدارس برای 
واکسیناســیون معلمــان خراســان رضــوی 
دایــر شــده کــه 5 مرکــز آن در مشــهد و 33 
مرکز دیگــر هــم در شهرســتان  های اســتان 

)هــر شهرســتان یــک مرکــز( اســت. دکتــر 
احمدیان تصریح کرد: فعالیــت این پایگاه ها 
از روز دوشنبه 4 مرداد آغاز شده و تا نیمه اول 
شهریور به پایان می رســد که دغدغه ای برای 
شــروع ســال تحصیلی جدیــد نباشــد و طبق 
برنامه ریزی صورت گرفته تمامــی معلمان تا 
15 شهریور واکسن دوم را دریافت می کنند. 
وی در خصــوص ســاعت کاری پایگاه هــای 

واکسیناســیون معلمــان، خاطرنشــان کرد: 
این پایگاه ها همــه روزه از ســاعت 7 تا 1۹ به 
صورت یکســره در دو نوبت صبــح و عصر )هر 
شیفت کاری ۶ ساعت( فعالیت دارند، ساعت 
فعالیت نوبت صبح از ســاعت 7 تا13 و نوبت 
عصــر از 13 تا 1۹ اســت. وی با بیــان این که 
زمان حضور معلمان برای تزریق به آنان اعلام 
می شــود تا تجمعــی در محل صــورت نگیرد، 
تأکید کرد: پیش بینی ما حضــور 8 تیم در هر 
پایــگاه )4 تیم در هــر شــیفت( و تزریق 800 
تا 1000 نفــر در هر روز )هر شــیفت 400 تا 
500 نفر( بوده که تا زمان مقرر کلیه معلمان 

اســتان واکســینه شــوند. وی دربــاره تزریق 
واکسن کرونا به دانش آموزان پایه دوازدهم، 
گفت: واکسیناســیون دانش آمــوزان در پایه 
 های اول، هفتم و دهم برای ورود به دبســتان 
و مقاطع متوســطه اول و دوم بی وقفه در حال 
انجام اســت، امــا در خصوص تزریق واکســن 
کرونا به دانش آموزان پایه دوازدهم که اخبار 
آن در رســانه ها اعلام شــده، هنوز ابلاغیه ای 
از ســوی وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی دریافت نشــده اســت، اما اگر بنا به 
انجام این کار باشد آمادگی کامل داریم و هیچ 

گونه مشکلی در این خصوص وجود ندارد.

آغاز واکسیناسیون 110 هزار معلم استان 
علوم پزشکی مشهد: تمامی معلمان تا 15 شهریور واکسن دوم را دریافت می کنند


